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Mrime obé nejlepší jakosti Ciexxy MJI£ši Ždná j'ná firma

nemf že vitm nabíiluouti tak dobré druhy za cenu levníJSf než my Mimo

to obdržíte oj mls ocbotaé a okamžité obsluhy a plnou vrtbu ať objedníite

již led neb uhlí vše v stavu neJciatMm Na&i Tozkové jsou úslužní ku kaž

jejich jíor půjde O neraocech v

pluku svém pravil "My neměli
mnoho nemocí v našem pluku a

počet úmrtí byl ku podivu malý
Měli jsme pouze jen 7 úmrtí a je-

den se utopil To je ze 1300
mužů poslaných do jižního státu
v nejparnější době roční kteří

podstoupili musili změnu podne-
bí dojista méně než se mohlo

Je to asi j4 jednoho

se pluku v čelo Pluk vešel do

výstaviště severní bránou a ubíral
se pak po dvacáté ulici bránou
administrační hlavním prostran-
stvím výstavním po severní strá-

ně laguny a přes most přes Šest-

náctou ulici k budově zahradnické
a nazpět pak na prostranství vý-

chodního výstaviště kdež guver-
nér generální adjutant předseda
výstavní společnosti Wattles el

Babcock Mayor Moores a

guvernér Smith z Montany drželi

přehlídku Pak guvernér i mayor
Moores a konečně předseda Wat-

tles měli řeči uvítací Vojínové
byli ten den hostmi správy výsta

dému z našich příznivců Objednejte

South Omaha
Telefon 1197 1601

8 Fámám St Teefe37e
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Každému z našich přiznivců kdož za-

mýšlí výstavu zamississippskou navštíviti

jsme chotni poštou zodpovídali zdarma ve-

škeré dotazy týkající se ubytování strávních

domů neb jídelen cen Čehokoliv se týkající

jiných míst vůbec nabízíme se všem

v každém možném ohledu

pomocí Máme v závodě svém znač-

ný dopisovatelů ve všech řečích a pak-

li před příchodem do Omahy o

uvědomění tedy nám dopište a s

poskytneme veškerá vysvětlení
zcela bezplatně Lístky ku

se vám též zašleme zdarma

pod adresou:

Veškeré
hotelů a

dotazy býti nápomocni
radou a

zodpovídáme
počet

zdarma si přejete
Čem koliv

ochotou vám

neb uvědomění

obeznámení

Pište nám
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Pi H KROENERT
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1 tj koupila od táto místnost l

i
a nikde nedostanete lepiíbo uhlí Mojí tlovUeet jsou čeíl a ochotné
rodákům posloulí Objednejte sl tvrdé ubil pokud Jest laciné u (dtlOStr)
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led 1 uhlí u nás a budete uspokojeni

Ice Cc Coal Co

a jeden z deváté Též přijata byla
ve třetím Čtení ordinance nařizu

jící nový viadukt na 16 ul Zá
ležitost viaduktu na 24 ul odlo
žena byla do příští schůze až do

týční majitelé přiléhajících stave
mst poaan písemné zřeknuti se

nároků na jakoukoliv uáhradu
V téže schůzi navržena byla též
ordinance dle kteréž by parkovn
rada ustanovena byla mayorem a

potvrzena městskou radou Ny-

nější parkovní rada po zákonu do

tyčném ustanovena jest členy sou
du tohoto distriktu Ohledně vy
trhání dřevěné dlažby na 24 ulici
mezi Lake a Spaulding nebylo
učiněno ničeho jelikož městský
zástupce to neodporoučí a městký
inženýr dovozuje že není peně&
k tomu cíli Jestli si občané přejí
inovu vydláždění ulice mají po
dati žádost tak jako musí všude

jinde a vydláždění stane se na

jejich účet Důležité usnesení

bylo přijato kterýmž má se znovu
dovoliti kladení dřevěných chod-

níků na místo starých vypotřebo- -

vaných kdekoliv až posud dřevě-

né byly Dle dosavadních usne-

sení vyžadovalo se při ulicích

dlážděných kladení chodníků trva

lých buď kamenných neb cihel

ných a bylo by chybou aby od
toho směru nyní upuštěno bylo
Městskému kontroloru bylo naří
zeno aby požádal o nábídky
rozvežení volebních bud před vol
bou a uklizení týchž po volbě

— AI půjdete na Kubu aneb na

Ftlipa [Fihptny) neente si upéci

biuhty ze Zvonečkový mcuky K do-

stáni viade 75tf

— : Povolení k sHatku vyzvedli
sobě Václáv Houdek s paní Jose
fou Přibylovou ze South Omaby
— Paní Mary M Gillespie po-

dala žalobu proti městu na $5000
náhrady za trvalé prý poškození
tělesné jež utrpěla vyvrtnutím
nohy pádem na špatném chodníku
na 21 ulicí

— Máme míti jednu velkou bu

dovu pro vyšší Školu aneb dvě
menší? To jest oč se nyní jedná
a o čem uvažují členové školní

rady Riditel Škol Pearse zastává
se vřele toho aby stavěny byly
budovy dvě a sice jedna na jižní
a druhá na severní straně města

Odůvodňuje náhled svůj tím že

když by byla budova jen jedna
nebyla by tax příleŽiton a neslou-

žila by tak zájmům všeho občan-

stva jako budovy dvě Za doklad
uvádí že velká většina nynějšího
žactva ve vyšší škole jest z blízkého
okolí téže a Čím dále od školy tím

méně žáků V tom má dojista
pravdu Když dítky mají navště-

vován školu dvě neb tři míle
vzdálenou jest to dojista nepoho
dlné Kdyby byly školy dvě
měla by velká většina Žactva do

týchž blíže a posloužilo by se tedy
mnohem většímu pečtu občanstva
než dosud Proti stavbě dvou
školních budov a v zájmu jedné
ústřední namítá se že prý by dvě

budovy vyžadovaly větší vydání
jak na stavbu tak i na správu
Námitka tato má své místo avšak
to vyváženo jest výhodou kteréž

by dvě budovy poskytovaly Ten
rozdíl v nákladu by nebyl tak vel-

kým a mimo 'to stavíme pro bu
doucnost a ne pro přítomnost
Město naše poroste a když by se

vystavěla jedna velká hlavní bu-

dova po několika letech musily
by se zřizovati dojista filiálky
téže kdežto zřídili se budovy dvě
bude lépe občanstvu poslouženo
a i o budoucnost postaráno My

jsme toho náhledu že by občan
stvo aspofi občanstvo jak severní
tak i jižní části města nemělo hla-sov- ati

pro vydání úpisů jinaký
nežli pro stavbu dvou budov

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
to jde k A P Johnstonu zubní-

ma lékaři 1403 Farnam tel 1561

- — Středa byla na výstavišti
únem druhého pluku dobrovolní-
ků Hned po desáté hodině ráno

dostavil se pluk v plném počta a

uvítán byl guvernérem Holcorob- -

em ceneril-adjatast-em Barrym a

vojecilýni sekretářem Airsem

Ítzl2 rlak u „rxbodu oíekivxli
--z ta Ji ClJx a fzzZixZl

procenta a nevím jestli můžete na- -

lézti tak malou úmrtnost i tam
kde ty nejlepší zdravotní poměry

panují Vedro tam bylo strašné
a je k podivu že nebylo nemocí
více Já jsem dost silný Člověk

ale snasei jsem dost a kůze se mi
z celého těla sloupala"

— Sta naiícb kiajanů kteřiž o Ču

ském duu navštívili výstavu zašli si
do dětské budovy a okusili tam kávu
s clkorie hotovené od American Chl

cory Company Mnozí suicb obdrželi
tam poučení jax lze zhotovit! dobrou
a chutnou kávu pomoci přiměsku ci

korie Každý kdo se přihlásil o koflík

kávy na zkoušku byl rád viděn
ochotně mu poslouženo t veškerého

vysvětleni a poučení dáno jelikož vy
rabitelůro záleží na tom aby seziány
byly dobré vlastnost! jejich výrobku
jsou přesvědčeni že když tyto jednou
ve všeobecnou známost vcházeli bu

dou zrůstati bude spotřeba jejich vý
bornébo výrobku Mimo to přijde
každý brzy k touu poznání že pomocí
cikorie zhotovené z kořenu čekanko
veno vyrosueno v aeurnsce aa se

docíliti nejen chutnější a zdravějáf
káva nýbiž též i lacinější tedy úspo
ra peoéz Možete-- H tímto spůsobem
dolar ušetřiti jest to ovšem llpe
snadněji než týž vydělat) Konečné

když používáte tento výrobek přispí
váte tím k rozvoji průmyslu domácího
a penÍ7e které zad vyplatíte zůstanou
zde a nejdou pryč ze země Fouži

vějte cikorii s ochrannou známkou
amerického praporu hotovenou v Ne
brasce a budete tím přispívat! k roz

voji celého státu

— Žádám uznáni! Čekal jsem
ale marně Po 22 roků jsem od

českých rodáků v Omaze urážen

(jichž se to týče) a nazýván Fran-

tišek Nyní si to zakazují Jest
mně 44 roků Mnohým nevědo

mým a nečestným krajanům kteří

překrucují přfjmění a jména stůj
zde: Já zdědil čestné jméno a pří
jmění po otci a sice 1 Langpaul
a 2Í Frank S úctou

Langpaul Frank

Zprávy osobni

— Pánové Peštál a Trutna
staří osadníci od Weston navští
vili nás minulý úterek ve společ
nosti Rev J Pípala Oba prvně
zmínění pánové ubírali se do Min

nesoty aby navštívili svého pří
buzného pana Trutnu a oplatili
mu jeho návštěvu nedávnou

— Náš přítel a jednatel chval
ně známý obchodník Tyndallský
pan Pták byl v Omaze v polovici
tohoto týdne a sice přijel jednak
za obchodními záležitostmi a jed
nak aby prohlédl si tu krásnou

výstavu zamississippskou o kte
réž každý jen pochvalně mluví

Byla nám potěšením jeho návště-

va Jak nám sdělil jest letos
úroda v Bon Homme County opít
dobrá a proto též vyhlídky na do
bré časy

— Fan J W Dvorský z Iowa

City meškal tu na sjezdu jednatelů
Mutual na život pojišťující spo-

lečnosti a nežli odjel přišel podí-
vat! se na své staré známé od
Pokroku

— Náš dlouholetý odběratel a

starý osadník od Cedar Rapids
pan I miz dví v umaže v minu

lých dnech Slyšel tak mnoho o

té výstavě a proto chtěl jí vidčti
na své vlastní oči a nelitoval toho

Byl též překvapen rozsáhlostí na
šeho závodu Doufáme že si do
vezl domů jen příjemné upomínky
na Omahu

" — Taní Záleská se slečnou
acerou ze ceaar napias Dyly v

Omaze na podívanou v minulých
dnech a vrací se dnes k domovu
Pohledem na výstavu byly celé

nadšeny a přály si aby se mohly
ještě déle zdrleii a v krásách

výstavy se pokochali Doufáme
že nežli se výstava skončí přijedou
ještě jednou
— Starý přítel náš pan Václav

šesták a Wilber přijel a chotí a
dcerou stráviti několik dní na vý-

stavě Pan šesták viděl též vý-

stavu chicagskou a ta tehdy učini-

la na něj tak mocný dojem Ze si

myslel ie výstava omažská v po-

rovnání a tou bude pranepatrnou
Byl vlak nejen překvapen nýbrž
přímo ohromen jak rozsáhlostí
tak i uspořádáním naší výstavy
Obzvlášť budova vládní se mu
zamlouvala lépe nežli na výstavě

chicagské
— Pánové Polívka a Charvát z

Cbica~a aavfóvili nás v středa a

Z NAŠEHO MĚSTA

— President McKinley dal ko-

nečně určitou odpověď a usta-

novil den kdy se hodlá zúčastniti

slavnosti uzavření míru na výstavě

zamississippské Slavnost ta bu-

de odbývána v týdnu od io do

15 Hjna a president zúčastní se

jí ve středu dne 12 října Přijede
s několika členy kabinetu Pří-pově- ď

dal pouze na ujištění jak
senátora Allena tak senátora

Thurstona že slavnost nebude

mít nijakým spůsobem nátěr stra-

nický a že si přejí všechny vrstvy
lidu bez ohledu na postavení neb

politické přesvědčení aby se vý-

stavy zúčastnil Guvernér Hol-com- b

jakož i guvernérové států

pregon Montana Utah Wyom-in- g

severní a jižní Dakoty Colora-

do a Oklahomy požádali zvláštními

listy presidenta aby pozvání při-

jal a k slavnosti se dostavil

Slavnostní dny jak předem uvede-

no trvati budou celý týden V

pondělí zahájen bude program
řečmi některých z nejznamenitěj-šíc- h

řečníků v zemi Úterek bude
dnem vojínů a námořníků Stře-

da bude den presidentský Čtvr-

tek bude den veteránů z minulé

občanské války severních i již-

ních Pátek bude dnem průmy-

slovým a v sobotu bude slavnost

závěreční

— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeS přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak íajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tf
"
— Jak jsme minule sdělili řeČ- -

nil předseda americké íederace

dělnické Sam Gompers v audito

rium v úterý večer a k všeobecné- -

mu překvapení dostavilo se poslu- -

chačů jen skrovně Vším právem
dalo se očekávali že k výslech
nutí tohoto předáka dělnického
shromáždí se dělnictvo měrou

nejhojnější a nikdo asi nebyl zkla
mán více nežli řečník sám Řeč

jeho byla ovšem veskrze "dělni-

ckou" Dovozoval že otázka děl
nická jest otázkou palčivou Nic

prý není více na škodu lidu než

když jest spokojeným Pouze jen

nespokojenost činí možným po-

krok Agitátor dělnický který
budí nespokojenost jest nutným
a potřebným Následkem vyná-

lezů nových strojů dělnictvo jest
v neustálé nejistotě a v každou

chvíli vystaveno býti na zahálce

Proto jest zapotřeby aby pracovní
doba byla zkrácena a aby zkraco-

vala se tak jak vynalézány budou

stroje práci šetřící a práci ničící
Odsuzoval pak zasahání soudů do

zálet !ostí soukrotnnýcb Dovo-zov- ai

j?é" strajky jsou nutnými ku

xj LlLJ dělnictvn jeho práv Od

sužoval' rozsudek vrchního soudu

ohiídnř daně 2 příjmu a dovozo-

val še rÉxjetným třídám jest vše-

stranně nadržováno

— TecMe hostinec Havelkův

vedle Creijbtonova divadla je Čím

dále tf3 větSítn magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Kdyi jste "v městě "

neopomeňte zajít na 'jednu' plzefi
skébo třeba ta velkou a oč ze se

budete cítit jako doma 99-t- f

— Ve schůzi městské rady v

úterý odpoledne přijata byla ordi

nauce kterou uzavírají se ulice a

uličky od ta k 13 mezi Leaven

worth a Marcy jakož i část ulice

9 a 8 kdež má býti stavěno nové

nádraží Umou Pacific dráhy Oř
diaance přijata však s tou pod

: mínkou ie musí se ctavbou ná

draží započato liti
'-- í šedesátí

tda& a tato skončen do dvou

- lfl - —X _ i

lí iZTzú ladou jf' 11 uza- -

x"~j a tllajr nalézací f ruko?
--~z'zt% kteří na su poif- -

r:::i en tyti s ttop
-
J a í'JLi cj čzzí

zvěděli jsme od pana Polívky že

přijíždí z Nebraska City když ili

dohodnutí s bratřími Morto-nový-

ohledně využitkování
bohatých ložisek zname-

nité hlíny hodící se naterracottové
a podobné práce Pan Polívka

napověděl nám že až zřízeny bu-

dou dílnv náležitě bude se oilnč

přihližeti k tomu aby se dávala

přednost dělníkům českým a že se
bude zaměstnávali tam několik set
lidí" Též nám sdělil p Polívka
Že hodlá učiniti zde nokus založit!
číslo Česko-Slovanskýc-

Rytířů a

Dam spolku to založeném před
třemi lety iehoŽ Členstvo iest smí
šené totiž pozůstávající z pánů i

dam Dle jeho sdělení má spolek
tento menší asessmenty než jiné
a až posud vycházel s jedním asse- -

ssmentem měsíčně tak že pojiště-
ní v něm jest levným
— Pan A Mašinda starý a o- -

svědčený lékárník z Prague me-

škal v městě našem v minulých
dnech na sjezdu lékárníků Jak
jsme seznali provází p Mašindu

nepřetržitě ten jeho starý vrozený
mu humor Šťastný člověk!

VtttM nttvaji léa protože většina
léků tak ošklivě chutná To může

být pravda ale nemůže se tak říci o
Dra Petra Hobnkn Tento účinní
spolehlivý a bylinný lék má příjemnou
cnur uřisposobujlcl se své činnosti a

mocný ve svých léčivých vlastnostech
Lre jej pouze od majitele přímo nebo
rkrze zvláštní mfatuí jedaitele obdrže
ti KhíM láhev má navrchu oLalu
láhev obklopujícího zanesené ěí-l-o

KUDUllcl ndělail dobfe kdfi a novíl -

vní a upravena jim na účet správy
hostina načež pak po zbytek dne
se bavili dle libosti

Český náš hostinský

p V Šebek má skvostně zařízený
hostinec přímo jižně od nádraží á

hosté kteří z východu sem přije
dou nechť zabočí kolem rohu B:
& M budovy a po 9té jižně k Pa-

cific ul a octnou se u něho Tam
mohou si odpočinout a občerstvit
a svá zavaďla si u něho uložit
Pivo likéry i doutníky vždy drží

nejlepší
"

(dtgg-t- f

— Ve strávním domě Conlono
ve 013 sev 10 unce otravu se

německý strávník kterýž před tý-

dnem tam přišel Udal své jméno
co Wolf Po smrti nalezen u něho
lístek železniční ze St Joseph
znějící na jméno C Luitz Nic
bližšího o něm není známo

— Každodenně jsou oznamo

vány četné krádeže což jest dů
kazem že zdržuje se tady mnoho

holoty zlodějské vzdor tomu že

policie valně rozmnožena byla
V noci na středuohlášen byl opět
velký počet krádeží mezi jinými
vloupali se lupiči též k ránu do
domu pana Rushe na Martha a

15 ulici a padlo jim do rukou $21
v hotovosti a diamantový prsten
v ceně £150
— Paulině Koobetsheck vyteč

ná zubní lékařka v čísle 1416
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomocí v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m
— Spor kterýž vypuknul inezi

zdejší ' dělnickou ústřední unií a

školní radou došel svého zakonče-

ní ve schůzi školní rady minulou
středu a sice kapitulací školní ra-

dy kteráž přijala následující usne-

sení: "Usneseno že všichni děl-

níci zaměstnávaní po 1 říjnu pod
dozorem superintendenta nad

býti členy dělnických
unií a buď voliči aneb poplatníci
tohoto školního distriktu Tací
kteří z unií vyloučení byli během

minulých dvou měsíců musí býti
znovu přijati bez výlohy a před-- 1

sudku Tím míní se oněch sedm
členů kteří před několika týdny
během sporu a střiku mezi školní
radou a uniemi byli vyloučeni"
— Porota koronerova kteráž

vyšetřovala příčinu smrti lupiče
Roy Hornea jenž zastřelen byl
před týdnem lékárníkem Farns-worthe- m

při své "práci" uznala
že "Roy Horné zemřel v Clarkson
nemocnici dne 3 září následkem
střelné rány obdržené o 1 130 ráno
1 září v lékárně S H Farns- -

wortha Porota dále shledává že
násilně vniknul do lékárny s

úmyslem loupežným a že S H
Farnsworth za těch okolností byl
oprávněn k onomu výstřelu" To

je jednou rozsudek rozumný

- Na poště nalézají se dopisy
na jména zdánlivě česká jak níže'
uvedeno Kdo se po nich na

poště táže nechť řekne Že byly
uveřejněny včera Ženské: Bejma
Mrs J S — Mužské: Hospus
J W a Nemeck J :

— Němci měli svůj den na vý'
stavě začátkem července Však

když seznali Že Čechové zastínili
_ m

vse co az posua v tom směru na

výstavě bylo cítí se zahanbeni

pokořeni a poníženi a činí teprvé
teď kroky k uspořádání dne

jimi by se nám vyrovnali Dnešní
rannf listy přináší následující
zprávo: "Předběžné plány pro
obrovskou oslavu německého dne
se připravují Společná schůze
všech německých spolků a loží v
Omaze a okolí svolána je na so-

botu večer do Turner Hall 18 a

Harney ulice Den zvláštní ve

výstavě posud nebyl určen ale máj
se za to ie to bude někdy počátí
kem října"
— Holi druhého pluku nebras- -

skébo budou nepochybně již zítra

propuštěni na dovolenou na mě
síc do té doby pak asi bodou

propuštěni z armády Tak se vy-- J

jadřil včera plukovník BIU Žá
rové 8 vyjednal pro ni o drán po
loviční dovozné pro zdravé r
bezplatnou dopravu pro nemocné'
OvScsd It po čas dovolené f 'a:

0i jftLiO &_i9 jQi
a Jet njrnf přípravo- - [
t)H poMoužítl řeflktfm n
Kivíaiftinapanl£kárn f
klobouky tieJnovř-J- a
moily a e ceny vždy [
nlž5i noi Jinde by je h
mohly kou plti Pořit- - T

kem záH doatane í N tb

Yorku velký vybřr
"

nodislmnfch klobouká h
celý obchod nejpovíjíí mody [

yiy
--
557—cJJ
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Do Clevelandu

Oznamuji tímto ctěnému čtenář-
stvu Pokroku Západu Hospodáře
a Knihovny Americké že jsem se
navrátil z návštěvy z Čech a že

opět se ujímám jednatelství nad-řečený- ch

časopisů Panu Ant
černýmu 42 Douse Str srdečně
děkuji za jeho 6právné řízení jed-
natelství během mého pobytu ve
staré vlasti Joseí Šedivý

5 jednatel pro Cleveland

1 Pozor mladíci!
Kdo by 60bě přál věnovati píli

postupnému tělocviku ve stáří od
16 do 18 roků nechť se dostaví
do Metzovy síně v úterý aneb v

pátek večer Bude pro ně zřízena
zvláštní četa F S Fiala

náčelník Těl Jeti Sokol

Na nrodti npui vyplácející
t

K V V r4rn "a ípdí jakož I

lW Jet pH tom atakra potomku obydli
Májftatd Ví jvmt v oejlepiim Uvu nema

fWOO ťrodám ta pKCInou odlexdu ve za j0
íást na splátky Jeat to nelepil přiletlitwt k
ibohatnutl v CHLÁDEK
TKUHU tf) DIJNLAP NER (

Farm a ? p~4j poitaviiid io
ciii ami w tu ieoi Mudne a vétr-nl- k

JcHt dobře xánobena vepřovým doby-tkem V to d briím tvti jlÍ
tek Podmínky: řivrt hiitr
libovolné plátky „H fcwtlprooentovém krok-
ováni PUt nach Babouk v M North
ljOntL Nh tíMh 1 t i _-- v" aiuinn VJtnii uj ner- -
utittutzw fcicuange Bldg tto Onuih Neb

ui 13 im

JiU"" J nrilnír od 175 ni IKi !

prodám aneb vymeiiim u Chlcairský JnU--
laite m u Jca Mlrhl n iri lt~
Západu tr

! dnhrá i„i nt_t „

ffi S&tfS!' ŠEJSSl1 ada e ruíulo tnt

íiK??"" Jih h lim 1iua
II A Center uIOhaha Naa

Pékim farmu v lliui IMkoU inu
&tra& Ul I jl t

Jíciho líKW obyvaU16 tú eoawdá I ((
v bii prvdá m velmi lacimo aneb

vymění tamMaky majetek Hutáte len
FJ KAřfPAR (lf

po m fti)MHA NcaH
„ lk —

F"'H inod hUzmatena a aobre
"ena Dobry pou-me- k a řaVtí? T5ou Jí" Podmioky

VAépXpra Nb
i 771 T~ 1 — tt--z
' : jWřaíp™ uroven ciovék k ruaváienl naami vf Koncta

Kiebland C

akrá u TUlno a 40 akr4 loaky lii M
F VBTIBUei11tl

OKfciaA HEB

"'ČXTAZft&£&č?Z:fórH%?Z$Z?
KiiUdssiAtrt sv paťíadHpai

—~ —

HIT flC A H A

us roku tj m William
v ffKt raazi

Pokoj pro aérKralk Jana rUm maíHtm
oastreay Vytotoá fakackyS

TácfoiU Majitel

Úplný seznam knih k dostání
tiímk v fcnlLixctví Pokroka

mnou rdali díslo tolojrst neporušené ipdft d(or flkuHkf
O plné podrobnou I adresujte: DricuC Htáií prfoe a dotrá mda
Peter Fahrney 112—114 b Ilovne
a ve unicago vi

Slavnostní číslo Pokroku Západu

Slavnostní číslo kteréž isme
za příležitosti českého dne vydali

_ _JII - IXIifl % # 1 vui naieziieno oceněni vseonecne
a víme ie zavděčili isme se iím"
všem naším Čtenářům Nebudeme

je popisovali an jest již všem

zaámo neboť isme všem odběra- -

po výtisku rozeslali Při -

pomínáme pouze že máme něco

výtisků tohoto čísla posud na é mm a vw
skladě a můžeme posloužili jím l"XAl7ílkaždému kdo zašle deset centů ' fvaJ"i ob' tM H!MtMa
třeba v kolkách Skvostné totó ?££2mů£ft'a- - lmb"~
číslo bude upomínkou pro vždy VaTmA prodej aM wn%orl
na slavný českv den a víme Že'ÍZ J_rJÍJ5 p~--

Jiatr: X lxl_ _ x
t- i- vy9e

aamisaisippíae nemonon se za-- i
vucím avyiii piaieium zae V ue
cháchlépe nei když jim zaílou !

toto číslo a sdělíže byli účastníky
oněch slavnostních dnů ie slv- -

leli ony řečníky a viděli ty budo - 1

vye-včleonomje-
ou

vyobra- -

zeny Zašlete nám deset centů
třeba v kolkách s adresa na kte
rou mime Číslo odeslati a my se
o ostatní jil postaráme

en Jovraala černal kaiay jiaé m

jcw£an a IVtopnte Zimám


